



Amcon Invest ApS

Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 37433896

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2021

Leon Vad Laxy Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amcon Invest ApS
Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37433896
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Jeppé Droob, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 38.982 t.kr., mod et underskud på 27.474 t.kr. i 2019, hvilket er utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af nedlukning af restauranter i forbindelse med Covid19 i den associerede virksomhed Etib Holding I AB.

Ledelsen i Etib Holding I AB er i en proces med nedlukning af underskudsgivende restauranter, samt etablering af nye restauranter på nye og bedre lokationer.

Egenkapitalen er negativ med 139.226 t.kr. Dog er der lån fra moderselskabet på 133.068 t.kr.

Selskabets ledelse forventer egenkapitalen kan reetableres med fremtidige overskud og eventuelt koncerntilskud fra moderselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Den associerede virksomhed Etib Holding I AB og datterselskaber er fortsat ramt af effekterne af covid-19 virussen. Dette har medført, at koncernen har måtte nedlukke flere restauranter midlertidigt. Koncernen har igangsat en række proaktive tiltag for at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19. Nedlukningen vil også påvirke omsætning og overskud negativt i Etib Holding I AB i regnskabsåret 2021. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men ud fra erfaringerne fra 2020 forventes konsekvenserne at være væsentlige.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(37.500)	(36.500)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(37.499.723)	(25.596.759)
Andre finansielle omkostninger	2	(2.619.924)	(2.541.766)
Resultat før skat		(40.157.147)	(28.175.025)
Skat af årets resultat	3	1.175.270	700.585
Årets resultat		(38.981.877)	(27.474.440)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(38.981.877)	(27.474.440)
Resultatdisponering		(38.981.877)	(27.474.440)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	27.295.008
Finansielle aktiver	4	0	27.295.008
Anlægsaktiver		0	27.295.008
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.175.270	673.000
Tilgodehavender		1.175.270	673.000
Omsætningsaktiver		1.175.270	673.000
Aktiver		1.175.270	27.968.008

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for valutakursreguleringer		5.086.691	0
Overført overskud eller underskud		(144.362.223)	(105.380.346)
Egenkapital		(139.225.532)	(105.330.346)
Bankgæld		7.323.834	19.350.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		133.068.468	106.589.667
Langfristede gældsforpligtelser	5	140.392.302	125.939.854
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	0	7.350.000
Anden gæld		8.500	8.500
Kortfristede gældsforpligtelser		8.500	7.358.500
Gældsforpligtelser		140.400.802	133.298.354
Passiver		1.175.270	27.968.008
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	(105.380.346)	(105.330.346)
Valutakursreguleringer	0	505.576	0	505.576
Øvrige egenkapitalposter	0	4.581.115	0	4.581.115
Årets resultat	0	0	(38.981.877)	(38.981.877)
Egenkapital ultimo	50.000	5.086.691	(144.362.223)	(139.225.532)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Den associerede virksomhed Etib Holding I AB og datterselskaber er fortsat ramt af effekterne af covid-19 virussen. Dette har medført, at koncernen har måtte nedlukke flere restauranter midlertidigt. Koncernen har igangsat en række proaktive tiltag for at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19. Nedlukningen vil også påvirke omsætning og overskud negativt i Etib Holding I AB i regnskabsåret 2021. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men ud fra erfaringerne fra 2020 forventes konsekvenserne at være væsentlige.

Egenkapitalen er negativ med 139.226 t.kr. Dog er der lån fra moderselskabet på 133.068 t.kr. Selskabets ledelse forventer egenkapitalen kan reetableres med fremtidige overskud og eventuelt koncerntilskud fra moderselskabet. Ledelsen i Etib Holding I AB er i en proces med nedlukning af underskudsgivende restauranter, samt etablering af nye restauranter på nye og bedre lokationer.

2 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.283.307	1.958.040
Renteomkostninger i øvrigt	335.967	583.062
Øvrige finansielle omkostninger	650	664
	2.619.924	2.541.766

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	(673.000)
Refusion i sambeskatning	(1.175.270)	(27.585)
	(1.175.270)	(700.585)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	112.278.238
Valutakursreguleringer	3.797.531
Tilgange	5.118.024
Kostpris ultimo	121.193.793
Nedskrivninger primo	(84.983.230)
Valutakursreguleringer	(3.291.955)
Egenkapitalreguleringer	4.581.115
Andel af årets resultat	(37.499.723)
Nedskrivninger ultimo	(121.193.793)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Etib Holding I AB	Stockholm	AB	35,9

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	7.350.000	7.323.834	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	133.068.468	133.068.468
	7.350.000	140.392.302	133.068.468

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JE.D.ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Je.D.ApS, Esbjerg.
